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	1
	Violon Mirecourt XXème. Assez bon état. 360mm.
	700

	2
	Violon de JEROME-THIBOUVILLE-LAMY fait à Mirecourt vers 1900 en modèle Stradivarius. Assez bon état. 359mm.
	2 200



	3
	Joli violon de JEROME-THIBOUVILLE-LAMY fait à Mirecourt vers 1920. Bon état. 360mm.
	700

	10
	Violon de Jean TOURNIER et fils fait à Paris au millésime de 1914 n°2. Assez bon état. 359mm.
	3 200



	12
	Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN Père fait à Paris au millésime de 1899. Assez bon état. 358mm.
	5 000

	13
	Intéressant violon fin XIXème probablement de l'école italienne portant étiquette apocryphe Mantegatia. Assez bon état. 351mm.
	5 200

	15
	Violon de Joseph AUBRY fait au Havre au millésime de 1932. Bon état. 359mm.
	1 600

	16
	Violon fait dans les ateliers LABERTE à Mirecourt XXème. Bon état. 352mm.
	1 300

	17
	Violon français fait vers 1920 portant étiquette apocryphe de Lejeune dans le style de Victor Audinot Mourot. Assez bon état. 354mm.
	1 500

	18
	Alto petite taille français fait vers 1775 et de l'école de Lambert portant étiquette apocryphe Schenseldec. Tête remplacée. Légères restaurations. 381mm.
	700

	19
	Violon Mirecourt XIXème portant étiquette Couturieux Deroux. Assez bon état. 359mm.
	800

	20
	Intéressant violon de Maurice MERMILLOT fait à Paris vers 1880. Assez bon état. 357mm.
	10 000

	22
	Violon de Nicolas VUILLAUME fait en modèle Stentor. Quelques traces de vers sur le fond rebouchés. 358mm.
	4 100

	23
	Violon fait dans l'atelier de Jean Nicolas LAMBERT à Paris au millésime de 1780. Avec son manche d'origine. Différentes restaurations. 358mm.
	1 500

	26
	Archet de violon de Louis BAZIN, monté maillechort. 59g. Légère arrachure sous baguette. Bon état.
	600

	27
	Archet de violon de Justin POIRSON, monté maillechort. 54g, avec mèche et garniture fines. Petites gerces baguette. Bon état.
	1 200

	28
	Archet de violon d'André CHARDON, signé, monté argent. 54g, sans mèche et garniture soie. Gerce côté tête. Assez bon état. 
	3 100

	29
	Archet de violoncelle fait dans le style d'André CHARDON, signé Tourte, monté argent. 77g, sans garniture. Fente hausse. Assez bon état.
	1 500

	30
	Baguette d'archet de violon de Jean Pierre Marie PERSOIT, bouton de même époque et hausse postérieures montés argent. 61g. Bon état.
	 12 500

	33
	Bel archet de violon de l'Ecole de TOURTE, fait dans le style de F.X. Tourte en première époque, monté argent. Petite fente hausse et petits coups baguette. Bon état.
	9 000

	34
	Baguette d'archet d'alto de J. DODD, signé Hack et G…, hausse et bouton de même époque montés maillechort. 62g, sans mèche ni garniture. Petite gerce arrière. Assez bon état.
	2 600

	35
	Archet de violon, baguette de François LUPOT, hausse et bouton de même époque, monté argent. 58g. Petite gerce sur un côté tête. Bon état.
	3 200

	36
	Baguette d'archet de violon de Joseph HENRY avec clavette et fente à la tête. 35g.
	1 100

	37
	Archet d'alto de FINKEL, signé, monté or. 72g. Bon état.
	1 700

	38
	Archet de violoncelle de Louis GILLET, signé Dupuy, monté argent. 70g, sans mèche et garniture soie. Très bon état.
	5 800

	39
	Archet d'alto signé Host PRELL, monté argent. 57g, sans mèche ni garniture. Petite gerce sous hausse. Bon état.
	600

	40
	Baguette et bouton d'archet de violon de l'Ecole de EURY dans le style de P.R.S, hausse postérieure, monté argent. Petite pièce ébène hausse et mortaise vis et écrou rallongée. Bon état.
	5 000

	42
	Archet de violoncelle de Charles PECCATTE, signé, monté argent. 59g, sans mèche ni garniture ni passant. Usure baguette et hausse. Assez bon état.
	2 800

	44
	Archet de violoncelle signé L. NEUNER, monté maillechort. Assez bon état.
	1 600

	45
	Baguette et bouton d'archet d'alto de John DODD, signé, hausse postérieure, montés argent. 64g5. Bon état.
	3 500

	46
	Archet d'alto de l'Ecole de MAIRE, amourette monté maillechort. 71g. Eclat d'origine arrière. Bon état.
	3 000

	49
	Archet de violon de N. DUCHAINE II, bois exotique monté os. 47g, sans mèche ni garniture. Eclat hausse. Assez bon état.
	1 300

	50
	Archet de violon de François PECCATTE, monté maillechort. 50g, sans mèche ni garniture. Bon état.
	10 000

	52
	Joli violon d'Emile MENNESSON dit Guarini fait à Reims au millésime de 1889 n° 2163. Bon état. 358mm.
	4 200

	53
	Violon de François CAUSSIN fait à Neufchâteau vers 1860 portant étiquette apocryphe Bergonzi. Différentes restaurations sur la table dont une cassure d'âme. 361mm.
	1 500

	55
	Joli violon de Léon MOUGENOT fait à Mirecourt au millésime de 1925. Assez bon état. 358mm.
	1 500

	56
	Violon fin XIXème portant étiquette apocryphe Guarnerius fait en copie italienne. Différentes restaurations et vernis retouché. 358mm. 
	1 700

	57
	Violon de Jean STRIEBIG fait à Mirecourt au millésime de 1950 n°1040. Assez bon état. 357mm.
	700

	58
	Violon de Nicolas HARMAND fait à Mirecourt vers 1770. Légères restaurations. 359mm.
	1 000

	59
	Violon Mirecourt fait vers 1840. Assez bon état. 360mm.
	1 100

	60
	Joli violon de Nicolas VISSENAIRE fait à Lyon vers 1850. Bon état. 361mm.
	4 800

	65
	Violon d'Albert CARESSA fait à Paris au millésime de 1925 n°105 pour le 1er prix du conservatoire national de musique. Cassure sur la table restaurée. 357mm.
	5 800

	66
	Violon d'Amédée DIEUDONNE fait à Mirecourt et vendu par Dupary à Paris en 1929. Bon état. 357mm.
	2 000

	71
	Violon fait dans la première partie du XVIIIème portant étiquette apocryphe de Morella. Tête remplacée, table accidentée et différentes restaurations. 357mm.
	1 300

	73
	Violon de Louis COLLENOT fait à Reims au millésime de 1902 n° 36. Bon état. 358mm.
	2 300

	74
	Violon de Maurice MERMILLOT fait à Paris vers 1880 portant étiquette apocryphe Lupot. Bon état. 356mm.
	3 500

	75
	Intéressant violon d'Auguste Sébastien BERNARDEL fait à Paris au millésime de 1844. Cassures à la tête et légères cassures sur la table. 357mm.
	24 000

	76
	Archet de violon de François LOTTE, monté argent. 52g, avec mèche fine et sans garniture. Très petit trou de vers rebouché et petite fente hausse. Bon état.
	800

	77
	Bel archet de violoncelle de l'Ecole de PECCATTE fait dans le style de François PECCATTE, amourette monté maillechort. 67g, sans mèche ni garniture. Petite gerce arrière et grattes première partie. Bon état.
	2 100

	78
	Archet de violon de Justin POIRSON, signé Chanot et Chardon, bouton de même époque, monté argent. 54g. Une virole et petit talon manquants, baguette légèrement grattée. Assez bon état.
	2 500

	79
	Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père, signé Collin-Mezin, monté argent. 54g, sans mèche et garniture soie. Très bon état.
	1 700

	80
	Très belle baguette d'archet de violoncelle probablement faite par Jacob EURY, hausse et bouton montés argent. 71g5, sans mèche ni garniture. Coup sous baguette et gerce arrière. Bon état.
	10 000

	81
	Archet de violoncelle de Louis BAZIN, signé, monté maillechort. 71g, sans garniture. Eclats hausse et virole dessoudée. Assez bon état.
	1 400

	82
	Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, signé Collin-Mezin, monté argent. 60g5. Bon état.
	2 200

	84
	Baguette d'archet de violon faite en copie TOURTE, signée Fr. Passa à San Francisco. 39g. Très bon état.
	600

	85
	Archet de violon de Victor FETIQUE, signé, monté argent. 61g. Très bon état.
	5 800

	86
	Archet de violon de CUNIOT-HURY/OUCHARD, signé "Gand et Bernardel Frères" apocryphe, monté maillechort. 54g, sans mèche et garniture soie. Nœud baguette. Bon état.
	900

	87
	Archet de violon de l'Atelier de Victor FETIQUE, signé Collin Mezin, monté argent. 59g. Très bon état.
	2 000

	88
	Archet de violoncelle de Louis BAZIN, signé, monté maillechort. 68g, sans mèche et garniture soie. Eclat hausse et petites gerces baguette. Assez bon état.
	1 500

	89
	Bel archet de violon de l'Ecole de TOURTE "modèle Kramer", amourette. 51g. Petites manques et pièce hausse. Bon état.
	1 500

	92
	Baguette d'archet de violon de Charles PECCATTE, signée avec enture de tête postérieure et hausse argent postérieure. 50g, sans bouton et garniture fine. Assez bon état. 
	600

	94
	Archet d'alto de François LOTTE, signé Ch. Enel, monté argent. 65g, avec garniture soie. Fentes hausse. Assez bon état.
	800

	95
	Archet de violon de Victor FETIQUE, signé Caressa & Français, monté argent. 58g, avec garniture soie. Bon état.
	6 000

	96
	Baguette d'archet de violon de l'Ecole de PAJEOT faite dans le style de GAUDE en bois d'amourette, hausse et bouton de l'Ecole de MALINE montés maillechort. 61g. Bon état.
	800

	98
	Archet de violon fait dans le style de François Jude GAULARD. 50g, sans mèche. Pièce dans mortaise vis et écrou et bouchon arrière. Assez bon état.
	700

	100
	Archet de violoncelle d'Eugène SARTORY, signé A. Michel 6 rue Gallion Paris, monté or. 70g5, sans garniture et mèche fine. Légère gerce sous la hausse. Bon état. 
	16 000

	102
	Alto de la famille KLOZ fait à Mittenwald vers 1775-1780. Petite cassure d'âme sur le fond. 389mm.
	2 500

	103
	Violoncelle 3/4 grande taille de JEROME-THIBOUVILLE-LAMY fait à Mirecourt début XXème. Quelques restaurations. 
	1 000

	106
	Violon français XXème portant étiquette de Hersion. Assez bon état. 360mm.
	600

	107
	Violon de Fernand JACQUOT fait à Nancy au millésime de 1928 n°191. Assez bon état. 361mm.
	2 000

	108
	Intéressant violon italien fait à Turin dans le style de Peluzzi portant étiquette apocryphe de Bernardel. Assez bon état. 357mm.
	17 000

	109
	Violon français province fin XIXème portant étiquette apocryphe Stradivarius. Cassure d'âme sur la table, gerce sur le manche. 361mm.
	500

	110B
	Joli violoncelle de LABERTE-HUMBERT fait à Mirecourt au millésime de 1925. Petites cassures d’éclisse. 753mm.
	7 500

	111
	Joli violon Mirecourt XXème portant étiquette Christofaro fait probablement dans les ateliers Laberte. Bon état. 363mm.
	1 000

	112
	Violon de Jenny BAILLY fait à Paris au millésime de 1918. Bon état. 356mm.
	2 800

	115
	Violon de Giorgio CORSINI fait à Rome au millésime de 1952. Bon état. 356mm.
	8 000

	116
	Violon de Louis GUERSAN fait à Paris vers 1750 portant étiquette apocryphe de Ruger.  Différentes restaurations sur la table dont une cassure de barre. 355mm.
	3 000

	117
	Violon de Nicolas VUILLAUME fait à Mirecourt vers 1850 portant étiquette apocryphe de Jean-Baptiste Vuillaume. Coquillon de la tête remplacée, différentes restaurations. 359mm.
	4 000

	119
	Violon fait dans les ateliers de Justin DERAZEY à Mirecourt vers 1880 en modèle Guarnérius Del Gésu. Bon état. 358mm.
	2 000

	121
	Violon français province fait vers 1770 portant étiquette apocryphe Panormo. Tête remplacée, quelques restaurations. 359mm.
	800

	122
	Violon de DELANNOY fait à Lille au millésime de 1834. Quelques restaurations sur la table. 361mm.
	900

	124
	Violon de François PILLEMENT fait à Mirecourt vers 1800. Cassure d'âme sur la table restaurée. 358mm.
	1 500

	125
	Intéressant violon de Giuseppe PELUZZI fait à Cairo Montenotte au millésime de 1885. Cassure sur la table près de la barre. 359mm.
	26 500

	126
	Archet de violoncelle d'Emile François OUCHARD Père, signé Hekking, monté argent. 64g, sans mèche ni garniture. Coulisse légèrement endommagée et petit trou de vers. Bon état.
	3 000

	127
	Archet de violon de l'Atelier de SIMON, amourette monté maillechort. 56g, sans mèche ni garniture. Bon état.
	1 500

	128
	Baguette d'archet de violon de l'Ecole de LUPOT, hausse et bouton postérieurs argent et maillechort. 57g, sans garniture. Assez bon état.
	2 400

	129
	Archet de violon de CUNIOT-HURY signé, monté argent. 53g, sans mèche et garniture soie. Une virole dessoudée. Bon état.
	2 800

	130
	Archet de violon de Victor FETIQUE, signé, monté argent. 62g, avec mèche et garniture fines. Très bon état.
	5 600

	131
	Archet de violon de François PECCATTE, bois d'amourette monté maillechort. 61g. Gerce et pièces arrière. Assez bon état.
	2 500

	135
	Archet de violon d'Hippolyte Camille LAMY Fils, monté argent. 56g, s ans mèche et garniture soie. Très bon état.
	8 000

	136
	Archet d'alto de Claude Charles Nicolas HUSSON, amourette monté maillechort. 70g. Très bon état.
	1 800

	137
	Archet de violoncelle de François Jude GAULARD, bois de fer. 73g, sans mèche ni garniture. Arrachures baguette d'origine. Assez bon état.
	700

	138
	Archet de violon de François JUDE GAULARD, bouton postérieur en os. 46g, sans mèche ni garniture. Fente hausse. Assez bon état.
	4 000

	139
	Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN, signé Tourte, monté maillechort. 54g, avec garniture légère. Bon état.
	800

	141
	Archet d'alto de Charles Alfred BAZIN, signé, monté maillechort, bouton postérieur. 61g, sans mèche ni garniture. Bon état.
	1 500

	142
	Bel archet de violon de l'Ecole de ADAM fait dans le style de J.D. ADAM, monté ivoire maillechort. Bouton et passant postérieur. 55g, sans mèche ni garniture. Bon état.
	1 600

	143
	Archet de violon de la Famille SIMON, monté maillechort. 59g5, avec garniture soie. Très bon état.
	3 500

	144
	Archet de violon d'Eugène SARTORY, signé, monté argent. Fendu et consolidé au collet et à la tête.
	2 200

	147
	Belle baguette d'archet de violoncelle allemande de l'Ecole de PFRETZSCHNER, hausse et bouton montés argent de même époque. 71g, sans mèche ni garniture. Mastic pouce. Assez bon état.
	2 000

	149
	Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père, monté maillechort. 58g, avec garniture soie. Très légère arrachure sous baguette. Bon état.
	1 100

	151
	Violoncelle seconde partie XVIIIème. Tête remplacée, nombreuses restaurations. 768mm.
	1 500

	152
	Violoncelle Mirecourt XXème portant étiquette  de Soulacroup. Cassure d'âme sur la table et quelques restaurations. 765mm.
	1 200

	154
	Violoncelle 7/8ème fait vers 1800 portant étiquette apocryphe Tecchler. Quelques restaurations. 705mm.
	4 000

	155
	Intéressant violoncelle de RENAULT et CHATELAIN fait à Paris au millésime de 1778. Quelques restaurations. 745mm.
	20 000

	156
	Violoncelle 1/2 Mirecourt XXème. Cassures sur la table.
	 750

	157
	Violoncelle Mirecourt XXème portant étiquette de Foreri. Assez bon état. 746mm.
	2 400

	159
	Violon français province fait vers 1780. Quelques restaurations. 362mm.
	900

	160
	Beau violon de Paul BLANCHARD fait à Lyon au millésime de 1894 pour l'exposition universelle. Bon état. 357mm.
	10 200

	162
	Violon probablement de l'école autrichienne XVIIIème portant étiquette de Léoriporri. Tête remplacée. Légères restaurations. 351mm.
	9 000

	163
	Violon de François Xavier LECAVELLE fait à Mirecourt vers 1840. Tête remplacée plus récente. Bon état. 356mm. (Vendu avec sa tête d'origine, plusieurs piqûres de vers).
	1 700

	167
	Violon de Joseph GAFFINO fait à Paris vers 1750 portant étiquette apocryphe Monzino. Tête remplacée plus récente. Différentes restaurations sur la table et le fond. 360mm.
	1 600

	168
	Violon Mirecourt XXème signé Courtier. Assez bon état. 359mm.
	1 200

	169
	Violon de Thomas James HOLDER fait à Paris au millésime de 1931. Bon état. 356mm.
	3 100

	170
	Violon d'Honoré DERAZEY fait à Mirecourt vers 1850.  Assez bon état. 360mm. 
	7 000

	171
	Violon fait à Mirecourt vers 1870 de l'école de Derazay. Assez bon état. 356mm.
	2 000

	172
	Violon XXème portant une signature d'Andrea Cortese à Gènes 1912. Bon état. 360mm.  
	1 500

	173
	Violon de Jules GRANDJON fait à Mirecourt au millésime de 1853 (signature à l'intérieur sur le fond). Différentes restaurations sur la table et la tête. 360mm.
	1 500

	175
	Joli violon de Giovanni Baptista GABRIELLI fait à Florence au millésime de 1760. Quelques restaurations sur la table dont une cassure d'âme. 355mm.
	35 000

	176
	Baguette d'archet de violon de C. PONCIN à Bruxelles, signée, hausse et bouton de L. MORIZOT Frères montés maillechort. 62g. Bon état. 
	800

	178
	Archet de violon fait en collaboration avec Victor FETIQUE, signé, monté argent. 61g. Bon état.
	2 400

	181
	Archet d'alto de L. BAZIN, monté maillechort. 59g, sans mèche ni garniture. Petit éclat mortaise vis et écrou. Très bon état.
	1 300

	182
	Très belle baguette d'archet de l'Epoque de TOURTE. 37g. Fente et éclat arrière. Bon état.
	4 300

	183
	Archet d'alto de François LOTTE, signé, monté argent. 71g. Bon état.
	1 300

	187
	Archet d'alto de l'Ecole de SIMON, bois exotique monté maillechort. 67g, sans garniture. Bon état.
	900

	191
	Archet de violon de L. MORIZOT Frères, signé, monté argent. 63g, avec garniture soie. Nœud avec petit mastic. Très bon état.
	1 000

	193
	Archet de violon de Louis PIERNOT, signé Léon Bernardel, monté argent. 60g. Très bon état.
	2 100

	194
	Archet d'alto de Charles Nicolas BAZIN, monté maillechort. 60g, avec mèche fine et sans garniture. Très bon état.
	1 200

	200
	Archet de violoncelle d'Eugène SARTORY, signé, monté argent. 62g5, sans mèche ni garniture. Trou de vers rebouché sous la garniture. Bon état.
	11 000

	201
	Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN Fils fait à Mirecourt au millésime de 1923. Joint de table décollé. 359mm.
	1 000

	202
	Violon d'Emile LAURENT Père fait à Lille au millésime de 1900 (étiquette et signature originales). Bon état. 358mm.
	3 400

	205
	Violon de Nestor AUDINOT fait à Paris au millésime de 1905 et reverni par Lucien Greilsanner en 1912. Assez bon état. 355mm.
	6 800

	207
	Violon XIXème portant étiquette apocryphe Gagliano. Assez bon état. 355mm.
	10 500

	209
	Violon de Léon MOUGENOT GAUCHE fait à Mirecourt au millésime de 1944. Bon état. 358mm.
	1 400

	210
	Intéressant violon de Michele DECONET fait à Venise au millésime de 1777. Différentes restaurations sur la table et coulisse arrière de la tête remplacée. 355mm.
	38 000

	211
	Violoncelle Mirecourt début XXème portant étiquette "fait dans l'atelier Paul Blanchard". Bon état. 753mm.
	2 500

	212
	Violoncelle fait dans les ateliers LABERTE à Mirecourt vers 1920 portant étiquette Didelot. Légères restaurations. 756mm.
	4 600

	213
	Intéressant violoncelle français fait à Mirecourt vers 1860 dans le style de Grandjon. Quelques restaurations. 756mm.
	10 000

	214
	Intéressant violoncelle français XVIIIème fait à Paris vers 1760 dans le style de Guersan. Différentes restaurations et traces de vers. 751mm.
	3 800

	218
	Violon français province XVIIIème portant étiquette apocryphe de Guersan. Différentes restaurations sur la table. 361mm.
	1 500

	220
	Violon de Pierre SILVESTRE fait à Lyon au millésime de 1832 dans sa première période. Cassure d'âme sur la table et tête restaurées et une pièce de renforcement sur le flanc inférieur droit de la table. 360mm.
	7 500

	221
	Violon de Léopold RENAUDIN fait à Paris vers 1780 remonté en baroque. Table dévernie et revernie. 362mm.
	2 300

	222
	Violon Mirecourt fin XIXème. Assez bon état. 361mm.
	600

	222B
	Intéressant violoncelle de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN fils fait à Paris au millésime de 1911 en modèle de son père. Assez bon état. 763mm.
	11 000

	223
	Violon de Charles-Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN fils fait à Mirecourt au millésime de 1953 en modèle Maggini. Bon état. 362mm.
	1 100

	224
	Violoncelle XVIIIème probablement de l'école Hollandaise. Différentes restaurations dont une cassure d'âme sur le fond. 738mm.
	1 500

	225
	Intéressant violon italien fait à Milan vers 1720 de l'école de Testore. Tête remplacée. Différentes restaurations et éclisses surélevées. 358mm.
	9 500

	229
	Archet de violon de Nicolas SIMON dit SIMON Fr, amourette monté maillechort. 56g, avec garniture soie. Petit éclat sous la hausse. Assez bon état.
	700

	230
	Baguette d'archet de violon de Dominique PECCATTE, hausse et bouton de même époque montés maillechort. 50g, sans mèche ni garniture. Fendue 1er tiers et gerce arrière. Assez bon état.
	6 500

	231
	Archet de violon de CUNIOT-HURY / OUCHARD signé Lupot, monté maillechort. 53g5, avec mèche fine et garniture soie. Bon état.
	900

	232
	Archet de violon d'André CHARDON, signé, monté argent. 59g, avec garniture argent fine. Très bon état.
	3 000

	233
	Archet de violon de Joseph VOIRIN, monté maillechort. 50g, sans mèche et garniture fines. Bon état.
	1 900

	238
	Archet de violoncelle de Louis Joseph MORIZOT Père, signé J. Lamy (luthiers), monté argent. 67g, sans mèche et garniture soie. Bon état.
	3 000

	240
	Archet de violon de Louis BAZIN, monté ivoire maillechort. Légères marques fermoir baguette. Très bon état.
	1 800

	241
	Baguette d'archet de violon de Dominique PECCATTE, bouton de même époque, hausse postérieure montée argent. Bon état.
	4 500

	242
	Archet d'alto de l'Ecole de GAULARD, bois de fer. 68g. Bon état.
	800

	244
	Bel archet de violoncelle de Victor FETIQUE signé, monté argent. 83g, avec garniture argent. Très légère usure pouce. 
	8 000

	246
	Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN, signé Tourte L., monté argent. 61g, avec garniture soie. Petite gerce sous la hausse. Bon état.
	1 800

	248
	Archet de violon de Joseph Arthur VIGNERON Père, monté argent. 64g. Légère usure arrière et gratte dessus tête. Bon état.
	4 500

	249
	Archet de violon de Louis BAZIN, signé Tourte, monté maillechort. 50g, sans mèche. Nœud arrière. Bon état.
	700

	250
	Très bel archet de violon de l'Ecole de TOURTE fait dans le style de N. Léonard, monté argent. 52g, sans mèche ni garniture. Petit manque ébène hausse et devant tête un peu gratté. Bon état.
	15 500

	252
	Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN Fils fait à Mirecourt au millésime de 1928. Bon état. 359mm.
	1 700

	253
	Joli violon 3/4 de Jules GRANDJON fait à Mirecourt vers 1850. Assez bon état. 
	1 100

	255
	Joli violon de Maurice MERMILLOT fait à Paris vers 1880. Bon état. 358mm.
	8 000

	257
	Violon d'Emile MENNESSON dit GUARINI fait à Reims au millésime de 1899 n°2538. Assez bon état. 359mm.
	4 000

	258
	Violon italien fait dans l'atelier d'Antonio MONZINO à Milan en 1913. Bon état. 360mm.
	4 000

	261
	Violon Mirecourt fait vers 1800. Cassure sur la table. 359mm.
	900

	262
	Violon de Joseph CHAROTTE fait à Mirecourt vers 1800. Quelques restaurations. 359mm.
	3 000

	265
	Violon d'Oreste CANDI fait à Gênes au millésime de 1925(marque au fer à l'intérieur). Bon état   355mm
	6 600

	266
	Joli violon fait vers 1900 portant étiquette apocryphe de Guarnérius. Assez bon état. 356mm.
	1 500

	267
	Violon fait vers 1900 portant étiquette apocryphe de Paul Bailly. Assez bon état. 356mm.
	1 300

	272B
	Violon italien XIXème portant étiquette apocryphe Storioni. Différentes restaurations sur la table avec pièce d'estomac. 355mm.
	17 000

	274
	Violon d'Amédée DIEUDONNE fait à Mirecourt et vendu par Albert Claudot à Dijon en 1956. Bon état. 358mm.
	1 800

	276
	Baguette d'archet de violon de l'Ecole de SIMON, hausse et bouton postérieurs montés argent. 60g5. Pièce côté tête. Assez bon état.
	1 700

	277
	Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père, signé, époque Sartory, monté argent. 56g, sans mèche. Petite fente hausse et mamelon un peu endommagé. Bon état.
	1 600

	279
	Archet de violon de Louis BAZIN, signé Lavest, monté maillechort. 57g, sans mèche. Petite fente hausse et fin de gerce baguette. Bon état.
	700

	280
	Archet de violoncelle d'Emile Auguste OUCHARD Fils, signé J. Aubry, monté argent et ivoire. 74g, sans mèche. Coup de pupitre, fente et bague arrière baguette, gerce hausse et talon manquant. Assez bon état.
	5 000

	281
	Archet de violon de l'Ecole de MARTIN, monté argent. Petites fentes hausse. Bon état.
	1 800

	282
	Baguette d'archet de violoncelle de l'Atelier de J.A. VIGNERON, hausse et bouton de l'Ecole de PECCATTE montés maillechort. 58g, sans mèche ni garniture ni passant. Fente hausse. Assez bon état.
	2 800

	283
	Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, monté argent. 50g, sans mèche ni garniture. Arrachures sous la baguette. Assez bon état.
	1 200

	286
	Archet de violon d'Emile MIQUEL, monté argent. 55g, sans garniture. Coulisse un peu endommagée. Assez bon état.
	1 400

	288
	Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père, signé P. Hel, monté argent. 60g. Bon état.
	1 300

	289
	Archet de violoncelle d'Emile François OUCHARD Père, monté maillechort. 69g. Petit nœud baguette. Bon état.
	700

	290
	Baguette d'archet de violon de Jules FETIQUE, hausse et bouton postérieurs montés argent. 63g. Assez bon état.
	6 000

	291
	Archet d'alto de Louis Joseph MORIZOT Père, signé André Cunot, monté argent, avec bouton de même époque. 57g, sans mèche ni garniture. Bon état.
	1 100

	292
	Belle baguette d'archet de violon de l'Ecole de TOURTE probablement faite par Nicolas Léonard, bois exotique. 43g. Petit éclat pointe et mamelon endommagé. Bon état.
	4 000

	293
	Archet de violon de G. TEPHO, signé, monté argent. 62g. Bon état.
	1 300

	294
	Archet d'alto de L. MORIZOT Frères, monté argent. 70g. Fente hausse, bouchon de recentrage et hausse réajustée. Assez bon état.
	1 700

	299
	Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN, monté ivoire maillechort. 54g, sans mèche ni garniture. Bon état.
	1 500

	300
	Archet de violon de Dominique PECCATTE, monté argent. 59g, avec mèche fine et garniture soie originale. Très légère arrachure sous baguette. Très bon état.
	57 000

	304
	Contrebasse Mirecourt XXème. Table accidentée. 
	1 600

	305
	Intéressant violon français fait vers 1830 marqué au fer sous le talon Thibout. Assez bon état. 357mm.
	5 800

	308B
	Intéressant violon XXème portant étiquette Scarampella. Sans sa tête. Assez bon état. 360mm.
	1 500

	309
	Violon de François CAUSSIN fait à Neufchateau vers 1860. Tête restaurée. Assez bon état. 361mm.
	2 200

	310
	Intéressant violoncelle de Ludwig NEUNER fait à Berlin au millésime de 1891. Quelques cassures sur les éclisses. 757mm.
	17 000

	312
	Violon fin XIXème. Assez bon état. 359mm.
	1 800

	315
	Contrebasse à quatre cordes faite à Mirecourt XXème dans les ateliers d'Apparut portant étiquette Charotte Millot. Différentes restaurations.
	4 000

	320
	Joli violon de Ferdinand ALBERTI fait à Milan au millésime de 1740. Différentes restaurations sur le fond, la table et la tête avec plusieurs doublures. 355mm.
	24 000

	323
	Joli violon de JEROME-THIBOUVILLE-LAMY fait à Mirecourt au millésime de 1907. Petite cassure sur la table, manche décollé. 359mm.
	1 400

	324
	Violoncelle Mirecourt XXème. Légères restaurations. 758mm.
	3 200

	325
	Violon de René MORIZOT fait à Mirecourt XXème. Bon état. 358mm.
	1 100

	326
	Archet de violoncelle de François LOTTE, signé, monté maillechort. 65g, avec mèche fine et sans garniture. Bon état.
	900

	328
	Archet de violon de Pierre CUNIOT, monté maillechort. 49g, sans mèche ni garniture. Une virole bouton manquante. Bon état.
	1 200

	329
	Archet de violon de Joseph VOIRIN, amourette maillechort et ivoire. 57g, sans mèche ni garniture. Bon état.
	500

	330
	Archet de violoncelle de Louis Joseph MORIZOT Père, signé Collin Mezin, monté argent. 66g5, sans mèche et garniture argent légère. Assez bon état.
	3 000

	331
	Archet d'alto d'Emile François OUCHARD Père, signé Tourte, monté maillechort. 64g, avec garniture soie. Petit nœud début baguette. Bon état.
	1 000

	332
	Archet d'alto de Pierre MALINE, signé P. Beuscher, monté argent. 57g5, sans mèche ni garniture. Très bon état.
	3 000

	334
	Archet de violoncelle de Bernard OUCHARD, signé Vidoudez, monté argent. 79g, avec garniture baleine. Arrachure baguette et mastic pouce. Assez bon état.
	3 800

	335
	Archet de violoncelle de Victor FETIQUE, signé, monté maillechort. 77g, avec mèche et garniture fines. Eclat hausse et fentes. Assez bon état.
	4 400

	336
	Archet de violon de CUNIOT-HURY / OUCHARD, signé Tourte, monté maillechort. 57g, avec garniture soie. Bon état.
	550

	337
	Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père époque Sartory signé Wids, monté argent. 57g, avec garniture soie. Très bon état.
	1 800

	338
	Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, signé Pillot à Paris, monté argent, bouton maillechort de même époque. 52g, sans mèche ni garniture. Petit éclat pointe, petite gerce baguette et léger éclat hausse. Bon état.
	1 500

	339
	Archet de violon de LABERTE, signé, monté argent. 59g, avec garniture soie. Très bon état.
	600

	341
	Baguette d'archet de violon de l'Ecole de OUCHARD, hausse et bouton montés or de l'Ecole de THOMASSIN, probablement faits par THOMASSIN. 58g. Cheval et fente hausse et virole dessoudée. Assez bon état.
	500

	343
	Archet de violon de Jean Joseph MARTIN, monté maillechort. 53g, sans mèche et garniture argent légère. Trou mortaise vis et écrou et coup de vent baguette. Assez bon état.
	1 000

	347
	Archet de violon de l'Atelier de MAIRE, bois exotique proche du pernambouc, monté maillechort. 58g, sans mèche ni garniture. Gerce sous la baguette. Bon état.
	650

	349
	Archet de violon de Claude Charles Nicolas HUSSON, bois proche du pernambouc monté maillechort. 54g, sans mèche ni garniture. Assez bon état.
	800

	350
	Bel archet de violon classique des Frères TOURTE, pernambouc, hausse buis, bouton ivoire. 39g, sans mèche ni garniture. Fentes arrière baguette et manques hausse. Assez bon état.
	13 500

	351
	Joli violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN fils fait en modèle le Victorieux à Mirecourt au millésime de 1943 n°982. Bon état. 358mm.
	1 900

	353
	Joli alto de François BRETON fait à Mirecourt vers 1830. Bon état. 382mm.
	1 500

	354
	Joli violon Charles-Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN Fils fait au millésime de 1942. Bon état. 360mm.
	900

	355
	Joli violon français fait vers 1760. Quelques restaurations. 358mm.
	3 200

	359
	Violon d'Albert DEBLAYE fait à Mirecourt au millésime de 1928 n°2971. Bon état. 357mm.
	700

	362
	Joli violon de Gustave VILLAUME fait à Nancy au millésime de 1927. Bon état. 356mm.
	2 200

	364
	Violon de Jacques BOCQUAY fait à Paris vers 1715. Sans sa tête, différentes restaurations et trace de vers sur le fond. 358mm.
	5 000

	365
	Violoncelle Mirecourt XXème étiquette Gustave Bazin. Assez bon état. 756mm.
	2 500

	367
	Violon de Charles-Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN Fils fait à Mirecourt au millésime de 1924. Assez bon état. 358mm.
	700

	374
	Violoncelle début XIXème probablement de l'école française. Nombreuses restaurations sur la table et les éclisses. 744mm.
	3 700

	375
	Bel alto de Joseph HILL fait à Londres au millésime de 1763. Assez bon état. 400mm.
	18 000

	376
	Archet de contrebasse de Louis BAZIN, monté maillechort. 125g, sans mèche et garniture soie. Bon état.
	1 700

	377
	Archet de violon fait en collaboration avec Victor FETIQUE, monté argent. 60g5. Bon état.
	3 000

	378
	Archet de violon de Prosper COLAS, monté argent. 54g, sans mèche et garniture soie originale. Très bon état.
	2 000

	379
	Archet de violon de Pierre MALINE, signé Lupot, monté argent. 60g. Bon état.
	1 600

	381
	Archet d'alto de l'Ecole de SIMON-PECCATTE, monté maillechort. 57g, sans mèche ni garniture. Fente hausse. Une virole dessoudée. Assez bon état.
	900

	383
	Archet de violoncelle de Louis PIERNOT, signé Chanot et Chardon, monté argent. 65g, sans mèche et garniture soie. Bloqué arrière. Assez bon état.
	1 900

	385
	Archet de violoncelle de Louis Joseph MORIZOT Père époque Sartory, monté maillechort. 71g, avec garniture soie. Bon état.
	3 300

	386
	Archet de violon de J.T.L. signé Ch. F. Rougirel, monté argent. 63g, avec garniture argent. Petit trou rebouché début baguette. Bon état.
	350

	387
	Bel archet de violoncelle de J.T.L., signé Blondelet "brevet E.A. Broca", monté argent. 81g. Très bon état.
	1 500

	388
	Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père signé J. Lamy (luthier), monté argent. 60g5. Très bon état.
	2 500

	390
	Archet de violon d'André RICHAUME, signé, monté argent. 61g. Légère gerce baguette. Très bon état.
	6 000

	392
	Archet de violoncelle de Charles Alfred BAZIN, signé, monté argent. 74g, avec mèche et garniture argent fine. Assez bon état.
	1 200

	393
	Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père, signé, monté argent. 52g, sans mèche ni garniture. Petit reste de marque de scie d'origine sous baguette. Très bon état.
	2 100

	394
	Archet de violon de Marcel LAPIERRE, monté argent. 61g. Très bon état.
	900

	395
	Archet de violoncelle d'Emile François OUCHARD Père, signé, monté argent. 64g5, sans mèche et garniture cuir légère. 
	3 800

	396
	Archet de violon de Louis GILLET, monté maillechort. 55g, sans mèche ni garniture. Assez bon état.
	1 900

	397
	Archet d'alto de J.T.L., signé Rodier Paris, monté argent. 61g, sans mèche et garniture soie. Petite arrachure côté tête. Bon état.
	600

	398
	Bel archet de violoncelle de l'Ecole de VUILLAUME, bois exotique monté maillechort. 62g, sans mèche ni garniture. Bon état.
	600

	399
	Archet d'alto classique de PAJEOT / GAULARD, amourette. 57g, sans mèche ni garniture. Un peu bloqué arrière. Assez bon état.
	700

	400
	Archet de violon d'Eugène SARTORY, signé, monté argent. 60g, avec garniture d'origine. Très bon état.
	18 500

	401
	Violon de Nicolas MATHIEU fait à Mirecourt vers 1770. Cassures sur la table. 359mm.
	1 000

	406
	Violoncelle Mirecourt XIXème accidenté. Cassure d'âme au fond. 737mm.
	900

	407
	Contrebasse à quatre cordes faite à Mirecourt vers 1920. Différentes restaurations.
	1 500

	408
	Violon de Gustave VILLAUME fait à Nancy au millésime de 1938 n°112. Assez bon état. 360mm.
	1 000

	410
	Violon de Ludovicus GUERSAN fait à Paris au millésime de 1755 (quinton transformé plus tard en violon), manche cassé, tête française XVIIIème de Lafille. Différentes restaurations. 351mm.
	1 000

	411
	Alto petite taille portant étiquette SCHWARTZ Frères. Assez bon état. 382mm.
	500

	415
	Violon de J. et P. DITER fait à Marseille au millésime de 1913, signature à l'intérieur. Bon état. 355mm.
	3 000

	419
	Violon fait vers 1800. Légères restaurations. 362mm.
	1 000

	422
	Violon de Justin DERAZEY fait à Mirecourt au millésime de 1860. Quelques restaurations sur la table. 359mm.
	2 100

	423
	Violon allemand XVIIIème de l'école de Markneukirchen. Différentes restaurations 360mm.
	1 000

	424
	Violon XXème portant étiquette apocryphe Georges Coné et fils. Assez bon état. 354mm.
	900

	428
	Archet de violon de Jean Joseph MARTIN signé, monté argent. 49g, sans garniture. Très bon état.
	800

	429
	Archet de violon de LABERTE signé H. Aubry, monté argent. 51g, sans mèche ni garniture. Bon état.
	750

	430
	Archet de violon de Nicolas DUCHENE en pernambouc. 41g, sans mèche ni garniture. Eclat hausse. Assez bon état.
	2 500

	431
	Archet de violon de J.T.L., monté argent. 55g, sans mèche et garniture soie. Très bon état.
	800

	433
	Baguette d'archet de violon de François LOTTE, signé G. Apparut, hausse et bouton de même époque montée argent. 60g. Bon état.
	600

	434
	Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, signé, monté ivoire maillechort. 58g, avec mèche et garniture fines. Assez bon état.
	700

	440
	Baguette d'archet de violon de J.B. VUILLAUME faite par l'un des grands Maîtres de l'Ecole de PECCATTE à mèche interchangeable avec trou dans la tête rebouché et bague et fente arrière, hausse et bouton postérieurs montés argent. 59g5, avec garniture soie. Assez bon état. 
	9 500

	441
	Archet de contrebasse de Charles Alfred BAZIN, signé, monté maillechort. 118g, sans mèche ni garniture. Petit éclat ébène hausse. Bon état.
	1 000

	442
	Ensemble de quatre hausses de violoncelle, une Ecole de PECCATTE montée argent, une de Claude THOMASSIN montée argent, une de L. GILLET/SARTORY montée argent et une de Claude THOMASSIN 1ère époque. En l'état.
	1 100

	443
	Archet de violon de Louis BAZIN, signé, monté maillechort, bouton et passant argent de même époque. 54g, sans mèche et garniture soie. Assez bon état.
	1 000

	446
	Archet de violon de François LUPOT, signé, monté argent. 59g. Fendu et recollé collet, pièce arrière.
	2 500

	448
	Ensemble de quatre hausses de violon dont une Ecole de PECCATTE dans le style de HENRY avec passant maillechort postérieur, une Ecole de MALINE maillechort, une de VUILLAUME dans le style de SIMON, une de Victor FETIQUE. Très bon état.
	2 500

	451
	Violon fait dans les ateliers d'Emile MENNESSON à Reims en 1878. Cassures sur la table. 357mm.
	1 500

	454
	Violon allemand XVIIIème. Différentes restaurations dont une pièce de renforcement sur le fond. 352mm.
	800

	456
	Intéressant violon probablement italien fin XVIIIème en pièces détachées, avec étiquette Obizi. Nombreuses restaurations. 
	2 500

	457
	Joli violon de Guillemin THOUVENEL fait à Mirecourt vers 1840. Bon état. 355mm.
	2 100

	461
	Violon fait dans les ateliers d'AUDINOT MOUROT en 1921. Bon état. 356mm.
	2 600

	462
	Violon XXème Mirecourt fait dans les ateliers LABERTE portant étiquette apocryphe de Simonin. Assez bon état. 360mm.
	1 400

	465
	Violon de Charles-Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN fils fait à Mirecourt au millésime de 1942. Bon état  359mm
	1 100

	467
	Violon fait dans les ateliers de LABERTE portant étiquette apocryphe de Guadagnini. Bon état  358mm
	1 000

	474
	Violon d’Augustin CHAPPUY fait à Mirecourt vers 1780. Différentes restaurations. 361mm.
	800


